Potest dispensari in voto sine consensu eius, cui factum est votum.

Quilibet simplex sacerdos potest in articulo mortis absolueri ab omni peccato, excommunicatione, & fractione voti, sed non potest dispensare, vel commutare vota.

Qui nō habet ampliorem auctoritatē, quā commutandi, non potest dispensare: & qui habet dispensandi, non potest commutare.

Mendicantes possunt dispensare in casu in quo possunt Episcopi, præter peregrinationem ultra duas dietas.

Post diploma vel bullam Papæ, in qua conceditur vt confessarius possit dispensare,
nisi

60 *De irrit. disp. & eom. vot.*

nisi confellarius dispenset, semper vota te-
nent.

Vota antiquorum ex vi pacti, obligant
populum præsentem sicut iuramenta.

- 80** Cōmutatio votorum ex vi Cruciatæ de-
bet fieri in vtilitatem ipsius Cruciatæ, simi-
liter & de iubilæis, &c. quando præcipimus
hoc facere in vtilitatem ipsius loci.

Qui vouit simplicem castitatem, & con-
trahit matrimonium, antequam consumma-
met, tenetur ingredi religionem.

Qui vouit ingredi religionem, & forni-
catur, non peccat contra votū, immo si con-
trahit matrim. & consummauit, potest pe-
tere, & reddere debitum sine peccato, &
sine aliqua alia dispensatione, non autem
sic, si vouerat simplicem castitatem. Immo
contrahēs, & consummans facit duo pec-
cata.

Per Cruciatam potest dispensari in voto
post concessionem factam, sicut potest absol-
ui de peccatis post concessionem commis-
sis.

De Blasphemia. 81.

HA Eresis est discredere, blasphemia est
dicere corde, vel ore, vel scripto aliquid
contumeliosam contra Deum vel sanctos
vel tribuendo Deo quod illi non conuenit
vel

vel auferendo quod conuenit, vel quod est Dei, dando creaturis: & est grauissimū peccatum: nec sine grauissima pœnitentia debet absolui: debet corrigi blasphemus etiā si emendatio non speretur, dūmodo fiat sine proprio periculo.

82

Qui verba blasphemix dicit attēdens quid verba significēt. i. esse blasphemiam, & cum delibe ratione dicit etiā si iratus dicat, vel iocose, p. m. si vero iratus nō aduertit quod dicit, peccat venialiter. Verum si ex praua consuetudine illa dicat si aduerteret non diceret, non pecc. mor.

Qui iniuriose Sanctos nominat aduertēs, vt pudenda eorum nominibus explicans etiā ioco, peccat mortaliter: non autem si corpus, vel sanguis Dei nominetur.

Qui simpliciter maledicit creaturæ irrationabili peccat venialiter: si vero in quantum est creatura Dei, mortaliter.

Qui durante ofūcio diuino admoniti admiscēt cantilenas turpes, & prophanas, voce, vel instumētis, p. m. nisi ignorantia excuset.